
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 2793 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 11 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận và cấp Bằng Công nhận  

trường trung học cơ sở đạt chuẩn quốc gia 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đạo tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo 

dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ kết quả của Đoàn đánh giá ngoài; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3374/TTr-

SGDĐT ngày 26 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và cấp Bằng Công nhận trường đạt chuẩn quốc gia Mức 

độ 1 đối với Trường Trung học cơ sở Vinh Phú, xã Phú Gia, huyện Phú Vang. 

Bằng Công nhận trường đạt chuẩn quốc gia có giá trị 05 năm, kể từ ngày ký 

ban hành Quyết định.  

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo; Ủy ban nhân dân huyện Phú Vang chịu 

trách nhiệm chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phú Vang, Trường Trung 

học cơ sở Vinh Phú thực hiện kiểm tra, tự đánh giá theo định kỳ; duy trì, giữ vững 

và phát huy những kết quả đã đạt được theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phú Vang, Hiệu trưởng Trường Trung 

học cơ sở Vinh Phú và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh: CT, các PCT; 

- Sở GDĐT; 

- VP: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, GD.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Phương 

 


		2023-11-27T18:03:19+0700


		2023-11-27T18:03:34+0700




